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مقاومت

دیدگاه

هراسصهیونیستها
ازطوفانالاقصی2

»۱۵عملیــات مقاومــت در کرانه باختری در همبســتگی با 
طوفان الاقصــی در یک روز«؛ این آماری اســت که خبرگزاری 
فلسطینی »صفا« از درگیری های مسلحانه، تیراندازی، پرتاب 
مواد منفجره و برپایی تظاهرات در کرانه باختری منتشر کرده 
است. شــرایطی که به اعتقاد ناظران، صهیونیست ها را عمیقا 
نسبت به وقوع طوفان الاقصی اي دیگر و این بار در کرانه باختری 

نگران کرده است.
مقام های سیاسی و امنیتی رژیم اشغالگر بر این باور هستند که با 
توجه به تشدید مقاومت های فلسطینیان ساکن کرانه  باختری، 
امکان وقوع طوفان الاقصی ای دیگر در این منطقه وجود دارد. 
همین نگرانی باعث شده است تا مقام های صهیونیست تشکیلات 
خودگردان فلسطین را برای مقابله با تهدید مقاومت بیش از پیش 
با خود همراه کنند؛ به طوری که نیروهای امنیتی این تشکیلات 
طي چند روز گذشته با محاصره اردوگاه جنین به بهانه اجرای 
قانون، اعضای مقاومت را به بهانه نافرمانی بازداشت کرده اند و 

به شهادت رسانده اند.
مواردی که خطرات در کرانه باختری را برای صهیونیســت ها 

دوچندان کرده است: 

  وسعت این کرانه ۵۶۵۵کیلومتر مربع و نوار غزه ۳۶۰کیلومتر 
مربع است.

  نوار غزه در دشت گسترده شده و کرانه دارای پستی و بلندی است.
  نوار غزه عمق چندانی ندارد اما کرانه عمق بیشتری به نسبت 

نوار غزه دارد.
  جمعیت کرانه باختری بیشتر از نوار غزه است.

هشدارنسبتبهنسلکشیجدید
  کارشناســان همچنین هشــدار می دهند که بــا توجه به 
درگیری های شــدیدی که از چند روز قبل در شهر جنین در 
کرانه باختری شروع شده است، احتمال آغاز نسل کشی اي دوباره 
و وقوع شرایطی بدتر از نوار غزه وجود دارد؛ چراکه از زمان شروع 
تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه، ارتش این رژیم بر دامنه عملیات 

خود در کرانه باختری افزوده است.
  به گفته منابع فلسطینی، نظامیان رژیم صهیونیستی روزانه به 
منازل و مزارع فلسطینی های ساکن کرانه باختری یورش می برند 
و این منطقه شاهد موجی از تنش ها و درگیری های میدانی بین 
فلسطینیان و نظامیان ارتش رژیم اشغالگر و یورش به محله ها و 

بازداشت فلسطینیان توسط صهیونیست هاست.

تن در برابر تفنگ
بازگشت مردم لبنان و فلسطین به خانه هایشان نشان داد که مقاومت در برابر اشغالگران به پیروزی رسیده است

چهارشنبه  چهارشنبه  1010 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93179317
سفارت آمریکا در کنگو به آتش کشیده شد

ساکنان معترض شهر کینشاسا، پایتخت جمهوری دمکراتیک کنگو، با پرتاب لاستیک های آتش زده به سفارت 
آمریکا آنجا را به آتش کشیدند. معترضان خواستار مشارکت فعال تر جامعه بین المللی در برقراری صلح در شرق 

جمهوری دمکراتیک کنگو شدند. /رویترز

ترامپ دستور ساخت گنبد آهنین آمریکایی را صادر کرد
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با امضای یک فرمان اجرایی دستور ساخت و توسعه سامانه دفاع موشکی 
پیشــرفته موســوم به گنبد آهنین آمریکایی را صادر کــرد. رئیس جمهور آمریکا گفته ســامانه گنبــد آهنین برای 

محافظت از آمریکا در برابر موشک های بالستیک، مافوق صوت و کروز ضروری است. / الجزیره

صفحه آرا: مجید اصغری

دریچه

روزنه

طرحدولتبایدن
برایترورولادیمیرپوتین

تاکر کارلسون مجری سابق شبکه فاکس نیوز، ادعا کرده است 
که دولت جو بایدن، رئیس جمهور سابق آمریکا در تلاش بود تا 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه را ترور کند. کارلسون 
سال گذشته برای انجام یک مصاحبه طولانی با پوتین به مسکو 
سفر کرده بود. به گزارش دیلی میل، کارلسون در برنامه ویدئویی 
»نمایش تاکر کارلسون« که در حساب کاربری خود در رسانه 
اجتماعی ایکس )توییتر سابق( منتشــر کرده، گفته است که 
مقام های دولت بایدن قصد داشتند با بمب گذاری، رئیس جمهور 

روسیه را ترور کنند. کارلسون در این برنامه گفته است: 

  آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه سابق آمریکا، در ۲ ماه آخر 
حضورش در وزارت امور خارجه به شــدت به دنبال یک جنگ 

تمام عیار بین واشنگتن و مسکو بود.
  طرح ترور ولادیمیر پوتین نیز در همین راستا در دستور کار 

دولت بایدن قرار گرفته بود.
  برای دولت پیشــین آمریکا، هرج ومرج نوعی سپر حفاظتی 

محسوب می شد.

واکنشروسیهبهطرحترورپوتین
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به سخنان 
کارلسون گفته سرویس های ویژه مسکو به صورت دائمی همه 
اقدامات را برای تضمین امنیت ولادیمیر پوتین انجام می دهند.
پسکوف پیش تر نیز درباره روابط کشورش و واشنگتن گفته بود:

 
  تنش ها بین آمریکا و روسیه در بالاترین سطح خود قرار دارد 
و روابط بین مسکو و واشنگتن در دولت جو بایدن به پایین ترین 

سطح خود و به نقطه فروپاشی رسیده است.
  متأسفانه آمریکا به طور مستقیم در درگیری اوکراین نقش 
دارد؛ اگرچه اظهاراتی خلاف آن را مطرح می کند. این موضوع 
نشــان دهنده تمایل آمریکا به افزایش سطح مشارکت خود در 

این درگیری است.
  واشــنگتن رفتار آشــکار خصمانه ای در قبال روسیه دارد و 
چندین دهه را صرف اعمال فشار بر روسیه و پایمال کردن منافع 

آن کرده است.
  روزنامه نگار مستقل آمریکایی در شرایطی از طرح دولت آمریکا 
برای ترور ولادیمیر پوتین گفته است که سال گذشته میلادی 
نیز سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه گفته بود 
که ســرویس های ویژه اوکراین در حال برنامه ریزی برای ترور 

پوتین و آندری بلوسوف وزیر دفاع روسیه هستند.

تناقضگوییوزارتجنگ
وارتشاسرائیل

وزارت جنگ اسرائیل اعلام کرده اســت که از زمان آغاز جنگ 
در نوار غزه در ۷اکتبر۲۰۲۳، بیــش از ۱۵هزار نظامی زخمی 
شــده اند. بنا بر اعلام این وزارتخانه، اداره توانبخشــی وزارت 
جنگ تاکنون بیش از ۱۵هزار مجروح ارتشی و نیروهای امنیتی 
اسرائیل را مداوا کرده است. این آمار در شرایطی اعلام شده که 
ارتش رژیم صهیونیســتی گفته تاکنون تنها ۵۶۶۷سرباز در 
جنگ غزه، کرانه باختری، لبنان و داخل اراضی اشغالی زخمی 
شده اند. این آمار شامل اعضای پلیس رژیم اسرائیل و سرویس 
امنیت عمومی)شاباک( نمی شود. وزارت جنگ اسرائیل دلایل 
این اختلاف بین آمار اعلام شده خود و آمار ارتش را توضیح نداده 

است. براساس گزارش سایت ارتش اسرائیل: 
۱۶نفر در وضعیت وخیم

۱۶۹نفر در وضعیت متوسط
۴نفر در وضعیت خفیف و تحت درمان 

پیش تر یانیو عاســور، رئیس اداره منابع انســانی ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده بود که این رژیم نیاز به جذب ۱۰هزار 
نیروی جدید در ارتش دارد که این نیاز می تواند نشــان دهنده 

کمبود نیرو و احتمال دروغگویی در بیان تعداد تلفات باشد.

آمارهایرسمیرژیمصهیونیستی
)بهاعتقادناظرانکمترازمیزانواقعیاعلامشدهاست(

 ۱۶۷۷کشته 
 ۱۸۲۲۵مجروح

محلتلفاتنیروهاینظامی
 ۴۰ اسرائیلی در کرانه باختری

 ۷۲۴سرباز اسرائیلی در میادین مختلف جنگ
 ۳۴۶سرباز و نیروی نظامی در نبردهای غزه 

 ۵۳نیروی نظامی در مرز لبنان 
 ۶۸۵۰۰نفر از ۴۳ شهر در شمال فلسطین اشغالی آواره شدند.

 ۳۰۰هزار سرباز ذخیره فراخوانده شدند.

شلیکبیشاز۱۹هزارموشکبهسمتفلسطیناشغالی،ازجمله:
 شلیک بیش از ۹۵۳۹موشک از غزه

 شلیک بیش از ۹هزار موشک از لبنان و سوریه
 شلیک ۱۲۰موشک بالستیک، ۳۰موشک کروز و ۱۷۰پهپاد از ایران

 شلیک ۲۰۰موشک از یمن
 ۱۶۵۹۴بار آژیر خطر در ۹۳۵شهرک و شهر صهیونیست نشین 

به صدا درآمد.
منبع:العالم

هوشیاردربرابرخطواتدشمن
 دیدار دیروز رؤســای ۳قوه و جمعی از مسئولان نظام، سفرای 
کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به مناسبت بعثت پیامبر اسلام)ص(، با فرمایشات مهم 
معظم له در باب اهمیت مقابله با استعمارگری غرب و در رأس آن، 
آمریکا و همچنین واکاوی زوایای امر مقاومت به عنوان »رشحه ای 

از بعثت نبوی« همراه بود.
رهبر حکیم انقــلاب در اثنای فرمایشات شــان به طور ضمنی 
گریزی هم بــه تحولات جاری زدند و ضمن تقبیح »دوســتی 
پنهانی« با آمریکایی ها، آنهایی را که درصدد عادی سازی  روابط 

با دشمن هستند به دیدن »باطن خبیث« خصم فراخواندند.
ایشان در این باره با اشاره به حضور بنیامین نتانیاهو در کنگره 
آمریکا در مردادماه امسال و تشویق ایستاده او و همچنین اعطای 
مدال به کاپیتان »راجرز« فرمانده ناو وینسنس، آن را ازجمله 
»نمونه هایی از باطن خبیث و دشمنی ها و کینه های آنها« که 
»پشت لبخندهای دیپلماسی پنهان است و باید در مقابل این 
حقایق، چشمان خود را باز کنیم و به تعبیر قرآن، به دنبال دوستی 
پنهانی با آنها نباشیم«، برشمردند و هشدار دادند »باید مراقب 
باشیم که با چه  کسی مواجهیم و با چه  کسی معامله می کنیم و 
حرف می زنیم.« اما فرمایشات دیروز رهبر معظم انقلاب واجد 
چه فرامتنی است و مخاطب را به چه نقطه ای رهنمون می سازد.

پرهیز  دادن همگان نسبت به داشتن رویکرد اعتمادی به آمریکا، 
مدتی است که بار دیگر جلوه بیشتری در کلام معظم له پیدا کرده 
است. فرمایشــات دیروز را در واقع می توان در راستای اشارت 
چندی پیش ایشان در دیدار جمعی از مردم قم ارزیابی کرد که 
تصریح فرمودند: »کینه آمریکا نسبت به کشور و انقلاب، کینه 

شتری است و به این آسانی ها دست بردار نیست.«
چنانچه در سطور قبل نیز آمد، اشارت های اخیر رهبر انقلاب به 
نداشتن نگاه خوشبینانه به استکبار را در واقع می توان پاسخی به 
تحولات جاری و تلاش برخی عناصر سیاسی برای عادی سازی  
روابط ایران با دشمن ارزیابی کرد. اینان با ارائه تصویری غبارآلود 
از آینده کشور، پایان یافته قلمداد کردن امر مقاومت در منطقه، 
ناکارآمد جلــوه  دادن سیاســت های کلان در قبال موضوعات 
مختلف داخلی و خارجی و نهایتا سوءبرداشت نسبت به رویکرد 
هیأت حاکمه جدید در آمریکا، درصدد تئوریزه کردن مجدد امر 

مذاکره با دشمن هستند.
این نیروها با تحلیل های یک ســویه و عمدتــا برآمده از خط 
بنگاه های خبری- تحلیلی غربی معتقدنــد که ایران افتاده در 
ورطه بیچارگی، چاره ای جز بازگشت یک طرفه به میز مذاکره 

ندارد.
بعید نیست فرمایشــات معظم له درباره باطن خبیث غربی ها 
خاصه آمریکایی ها از ســوی بعضی از نیروها، به مثابه مخالفت 
ایشان با »اصل مذاکره« مستفاد شود که بی گمان غلط است. 
رهبر معظــم انقلاب در هیــچ برهه ای مخالف اصــل مذاکره 
نبوده اند؛ چراکه بنیان های منطقی نظام برای دفاع عزتمدارانه، 
حکمت آمیز و توأم با مصلحت ســنجی از منافع ملی را آنچنان 
تنومند و تناور می دانند که بدیهی است فرار از گفت وگو نسبتی 
با آن ندارد. اما آنچه دغدغه همیشگی معظم له بوده است و دیروز 
نیز به شکلی شفاف بیان شد، بی اعتمادی به غرب و هوشیاری 
نسبت به خطوات دشمنان است که شایســته است پیشه راه 

دستگاه دیپلماسی کشورمان باشد.

باوجودتیراندازیمســتقیمنظامیانصهیونیستبهسویمردم
درجنوبلبنانوبیشاز۱50شهیدوزخمیدرچندروزگذشته،
اماشــهروندانلبنانیبانادیدهگرفتنوبیتوجهیبهتهدیدات
صهیونیستهادرحالبازگشتبهخانههایخوددرمناطقمرزی
جنوبلبنانبراساستوافقآتشبسهستند.نهفقطدرلبنان،
بلکهدرغزهنیزفلسطینیهاپسازیکجنگفرسایشیوبسیار
دشواراکنوندرحالبازگشتبهخانههایخوددرمناطقشمالی
هستند.درحالیکهتاهمینچندهفتهاخیرغزهغرقدرآتشبود
وچشماندازآزادسازیجنوبلبنانازاشغالصهیونیستهابسیار
مبهمبودولياکنونصحنهبازیبهطرزشگرفیدچارتحولشدهو

جایدقیقبازندهوبرندهجنگدرحالمشخصشدناست.

رضاعموییگزارش
روزنامه نگار

اعتراف ها به شکست
افسراسرائیلیدرموضعضعفقرارگرفتهایم

یهونتان ادیری، افسر سابق عملیات بخش روابط خارجی ارتش اسرائیل اعلام کرده که به رغم برخی 
از دستاوردهای نظامی اما اسرائیل در توافقات فعلی با لبنان و غزه در موقعیت ضعف قرار گرفته است؛ 
چون ارتش لبنان توافقنامه را اجرا نکرد و اسرائیل به غیر از حضور مداوم در سرزمین دشمن هیچ ابزار 
فشار واقعی اي ندارد و این وضعیت آن را در معرض حملات حزب الله و فشارهای داخلی و خارجی قرار 
می دهد و توافقنامه ای که  به عنوان یک ضرورت تاکتیکی بوده، به سرعت به یک تله استراتژیک تبدیل 
شده است. جنبش حماس در هر مرحله قدرتمندتر می شود و دامنه کنترل آن در نوار گسترش می یابد 
اما اسرائیل ابزارهای مهم فشار را خود را از دست داده است و فلسطینی ها به تدریج به شمال غزه باز 
می گردند. اکنون گذرگاه ها برای ورود نامحدود کمک باز شده اند و حماس موقعیت خود ازجمله در 

کرانه باختری را بهبود بخشیده و در حال تقویت روابط منطقه ای عربی خود است.  

یکروزنامهصهیونیستیاسرائیلآنچهرامیخواستبهدستنیاورد
روزنامه یدیعوت آحارانوت به نقل از منابع نظامی نوشت: تل آویو بهای یک توافق کامل را با باز کردن 
محور نتساریم پرداخت، بدون آنکه به چیزی که می خواست دست یابد. باید محور نتساریم به عنوان 

یک برگ برنده در مذاکرات حفظ می شد و اهمیت آن برای حماس کاملا واضح است.

روزنامهنگارصهیونیستبرگبرندهاسرائیلازدسترفتهاست
عمیحای اشتاین، روزنامه نگار صهیونیست: اسرائیل برگ برنده اصلی خود در مذاکرات مربوط به تبادل 

اسرا را از دست داد و حالا دیگر آوارگان فلسطینی به شمال نوار غزه بازگشته اند.

جروزالمپستحزباللهشکستنخورد
رسانه صهیونیستی جروزالم پست اذعان کرد که حزب الله لبنان شکست نخورده و در حال ازسرگیری 

فعالیت های خود است.

افسرموسادظرفچندماهآینده،7اکتبردیگریتکرارخواهدشد
رامی ایگرا، رئیس سابق بخش اسیران جنگی و مفقودین در موساد، طي مصاحبه اي با رادیو اف ام ۱۰۳، 
ضمن اعتراف به عملکرد اشتباه ارتش اسرائیل و شکست در برابر حماس، با ابراز ناامیدی از آینده گفت: 
پرواضح است که دولت اسرائیل بعد از آزادی اسرا، ظرف چند ماه، بار دیگر در مقابل خود همان حماس 

قدرتمند پیش از هفتم اکتبر را خواهد دید.

نهفقطمردملبنانبادســتخالیدست
بهمقاومتزدندودرحالبازگشــتبه
خانههایخودهســتند،بلکهدرباریکه
غزهنیزفلسطینیهاتوانستهاندپساز
یکجنگکمرشکناکنونباپایخودبه
خانههایشاندرمناطقشمالیبازگردند.
درواقعنسلکشــی۱5ماههاشغالگران
نتوانســتفلســطینیانراازسرزمین
مادریشانریشــهکنویادورکندوآنها
اکنوندرحالبازگشتبهخانههایخود

هستند:

جشــندرمیانآوارها: تصاویر زیادی 
از شادی فلســطینیان در خیابان الرشید در 
مرکز نوار غزه پس از اعلام خبر بازگشت آنها 

به خانه هایشان در شمال این باریکه از صبح 
دوشنبه منتشر شده است.

شکستتوهمپیروزیمطلقاسرائیل:
آمــوس هرئیــل، تحلیل گر اســرائیلی در 
گفت وگو با روزنامــه عبری زبان هاآرتص به 
پیروزی فلســطینی ها اشــاره و تاکید کرد: 
تصاویر جمعیت فلســطینی که به شــمال 
غزه بازمی گردند، نشــان دهنده پایان جنگ 
بین اسرائیل و حماس است و توهم پیروزی 
مطلقی که نتانیاهو تبلیــغ می کرد را از بین 

می برد.
بازگشتبادســتخالی: فلسطینی ها 
در شــرایطی در حال بازگشت به شمال غزه 
هستند که هیچ امکانات و تجهیزات خاصی را 

به جز برخی لوازم ابتدایی با خود ندارند.

بازگشتباوجودسرمایشدید: آوارگان 
فلسطینی با وجود سرمای شدید، اما با توان 
دوچندانی از طریق خیابان الرشــید در حال 

بازگشت به شمال نوار غزه هستند.
اخراجاسرائیلیهاباچشمگریان: هلیل 
روزین، خبرنگار شبکه۱۴ اسرائیل تأکید کرد 
که نظامیان اسرائیلی گذرگاه نتساریم در غزه 
را با گریه ترک کردنــد. روزین افزود که آنها 
گفتند احساس می کنند هر آنچه طی بیش از 
یک سال گذشته در غزه انجام داده اند، بیهوده 

از بین رفته است.
روحیهخوبمردمغزه: بازگشــایی و 
تمیز کــردن خیابان ها در شــمال نوار غزه 
به محض بازگشت آوارگان فلسطینی به این 
منطقه انجام شده است و آنان شب و روز در 

حال تلاش برای عادی ســازی  
وضعیت در غزه هستند.

مردمغزهدرچهشــرایطی
بهخانههایخوددرمناطقشــمالباز

میگردند؟
8کیلومتر: آوارگان بیش از ۸کیلومتر را 
در مسیرهایی که توسط ماشین آلات نظامی 

اشغالگران تخریب شده اند، طی می کنند.
۹0درصد: حدود ۹۰درصد از افرادی که 
به شــمال غزه بازمی گردنــد، خانه ای برای 

سکونت ندارند.
قحطیسوخت: حتی یک لیتر سوخت، 
گاز و یا خانه های آماده بــرای آوارگان مهیا 

نشده است.

بازگشت به شمال غزه

بازگشتمردملبنانبهجنوباینکشوربرایبازپسگیری
خانههایخودازاشــغالنظامیانصهیونیست،نمونه
مقاومتبادستخالیدربرابرارتشتابندندانمسلح
صهیونیستیاســتکهبهنظرمیرسدنتیجهبخشهم

بودهاست.
اکنونامابایدبدانیمچرامقاومتلبنانیهابادستخالیدر

برابرصهیونیستهاباموفقیتروبهروشدهاست؟

بازگشتباوجودآماربالایشهداومجروحان: بازگشت 
مردم لبنان به خانه هایشــان در مناطق جنوب لبنان که از روز 
یکشنبه آغاز شده، تا کنون ۲۶شهید و ۱۶۰زخمی برجای گذاشته 

ولي مردم را برای بازگشت به خانه های خود متوقف نکرده است.
آزادسازیحداقل۱8روستا: بازگشت مردم به خانه های 
خود در جنوب لبنان باعث عقب نشــینی نظامیان از حداقل 

۱۸روستا شده است.
آزادسازیمارونالرأس: مارون الرأس یکی از روستاهای 
جنوبی لبنان اســت که کمتر از ۲کیلومتر با مرزهای لبنان و 
رژیم صهیونیستی فاصله دارد. این روستا در ۱۲۵کیلومتری 
جنوب بیروت قرار دارد و خبرهایی نیز از عقب نشینی نظامیان 

صهیونیست از بخش هایی از آن منتشر شده است.
حمایتهمهگروههایلبناني: بازگشــت مردم لبنان به 
مناطق جنوبی با حمایت همه جانبه تمــام گروه  های لبنانی 

اعم از مســیحیان و اهل ســنت روبه رو شــده 
است و چهره  های مهم اهل ســنت لبنان مانند 

سعدحریری مقاومت مردم جنوب لبنان را ستوده اند.
حمایتهايبینالمللیازبازگشتمردمبهجنوب: با 
توجه به توافق آتش بس لبنان، صهیونیست ها ناگزیر به اجرای 
تعهدات خود و تخلیه و خروج از لبنان هســتند. باقی ماندن 
اســرائیل در جنوب لبنان به معنای نقض آتش بس اســت و 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه از بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواسته است تا به مفاد توافق 
آتش بس با لبنان که در ۲۷نوامبر منعقد شــد، عمل کند و از 

جنوب لبنان خارج شود.

بازگشت مردم به جنوب لبنان


